MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

CRONOGRAMA DE DEFESA DOS RELATÓRIOS DE ESTÁGIOS SUPERVISIONADOS

terça-feira, 14 de março de 2017,Edital nº 17/2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA – IF FARROUPILHA, Campus Júlio de Castilhos, no uso de suas atribuições, torna

público o Cronograma de defesa dos Relatórios dos Estágios Obrigatórios – Cursos
Técnicos:

1. Cronograma de Defesa:

Curso: Téc. em Agropecuária-Integrado

Data Horário Aluno/a Banca

20/03/2017 16:00 Thayná Guimarães Silva

Rui de Castro Pilar

Jovani Luzza

Débora Fernanda Goulart de MelloSala: A111

20/03/2017 18:00 Alini Manfio Barbieri

Carla Medianeira Bertagnolli

Paula Machado dos Santos de Mattos

Marciele BarbieriSala: A111

21/03/2017 14:30 Natália Fockink de Oliveira Scapin

Jovani Luzza

Lilian Gorete Ferraz de Abreu

Leandro Oliveira da CostaSala: A111

24/03/2017 13:30 Anna Carolina Ceolin Milani

Berilo de Souza Brum Junior

Luiz Giovani de Pellegrini

Andressa Lúcia Pereira de MelloSala: A111

24/03/2017 14:30 Pedro Portella

Berilo de Souza Brum Junior

Duilio Guerra Bandinelli

Andrieli Sari BassoSala: A111

27/03/2017 07:45 Luíse Andreatta Silva

Mariana Moura Ercolani Novack

Duilio Guerra Bandinelli

Daniela SchittlerSala: A111

27/03/2017 09:30 Guadalupe Cogo Mandes

Mariana Moura Ercolani Novack

Claudio Luiz Hernandes

Duilio Guerra BandinelliSala: A111

27/03/2017 10:30 Larissa Martins Vieira

Duilio Guerra Bandinelli

Mariana Moura Ercolani Novack

Luiz Antero de Oliveira PeixotoSala: A111

27/03/2017 11:30 Elias Junior Vargas Padilha

Duilio Guerra Bandinelli

Douglas Pedro

Luiz Antero de Oliveira PeixotoSala: A111

Curso: Téc. em Agropecuária-Sub

Data Horário Aluno/a Banca

21/03/2017 13:30 Darci Romário Junior Montagner

Duilio Guerra Bandinelli

Daniel Biazuz Massoco

Jovani LuzzaSala: A111

23/03/2017 14:00 Beatriz Scapin

Ricardo Luis Schons

Duilio Guerra Bandinelli

Felipe Antonio PegoraroSala: A111

24/03/2017 12:45 Taiza Sttefanello Manfio

Duilio Guerra Bandinelli

Douglas Pedro

Berilo de Souza Brum JuniorSala: A111

Curso: Téc. em Alimentos

Data Horário Aluno/a Banca

27/03/2017 13:30 Josiane Amaral Santana

Mariana Moura Ercolani Novack

Mariane Lobo Ugalde

Alice de Souza RibeiroSala: A111

27/03/2017 14:30 Rozelene Aparecida Silva da Encarnaçã

Mariane Lobo Ugalde

Mariana Moura Ercolani Novack

Alice de Souza RibeiroSala: A111

27/03/2017 15:30 Veneza de Castro Mello

Mariane Lobo Ugalde

Mariana Moura Ercolani Novack

Alice de Souza RibeiroSala: A111

27/03/2017 16:30 Jenifer de Souza Lemos

Mariane Lobo Ugalde

Mariana Moura Ercolani Novack

Alice de Souza RibeiroSala: A111

Rodrigo Carvalho Carlotto

Diretor Geral

Júlio de Castilhos, RS,terça-feira, 14 de março de 2017

2 – Disposições Gerais e Transitórias

2.1 - Após a defesa do relatório o aluno terá até, no máximo, 15 dias, para entregar

a versão final do trabalho no Setor de Estágios, sendo uma cópia impressa, encadernada e
outra em meio digital, arquivo no formato Portable Document Format (pdf). O relatório final
deverá estar assinado pelo aluno e pelo orientador. Caso o aluno não entregar na data
estipulada, fica ciente estar com pendências, assim sendo, a SRA (Setor de Registro
Acadêmico), não emitirá documentação de Certificado de Conclusão.

2.2 - Os casos omissos serão analisados pela Direção Geral do Campus, juntamente

com a Direção de Pesquisa, Extensão e Produção e a Coordenação do respectivo Curso.

Portaria 1849/2016